

# کمیته ان

کارشناسان اقتصادی:

## شیوه تأمین مالی ساخت یک میلیون مسکن نورمزانیست

در حالی معاون وزیر اقتصاد مدعی تورم‌زا بودن تأمین منابع مالی قانون جهش تولید مسکن شده که به اعتقاد کارشناسان و دست‌اندرکاران بخش مسکن این مسئله، تورم‌زا نیست.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، بر اساس قانون جهش تولید بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی مکلفند حداقل ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی نظام بانکی در هر سال را با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار به بخش مسکن اختصاص دهند، به صورتی که در سال اول اجرای قانون از حداقل ۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای واحدهای موضوع این قانون کم‌تر نباشد و برای سال‌های آینده نیز حداقل منابع تسهیلاتی مذکور با افزایش ۲۰ درصد مطابق با نرخ تورم سالانه افزایش یابد.

اخیرا محمدهادی سبحانیان؛ معاون وزیر اقتصاد در اظهاراتی ادعا کرد که شیوه تأمین مالی ساخت سالانه یک میلیون مسکن تورم‌زاست. وزارت اقتصاد با ارائه برنامه رشد غیرتورمی در واقع شابلونی را در اختیار سیاستگذاران قرارداده است تا چنانچه آنها قصد ارائه برنامه یا دادن وعده‌ای به مردم را داشته باشند، برنامه یا وعده خود را با این شابلون ستجید و چنانچه مغایرتی وجود داشت، آن وعده یا برنامه را کنار گذاشته یا اصلاح کنند.

وی افزود: یکی از مصادیق مغایرت با نقشه راه رشد غیرتورمی شیوه تأمین مالی در نظر گرفته شده در قانون جهش تولید مسکن است. آن چیزی که تحت عنوان تأمین مالی حداقل ۳۶۰ هزار میلیارد تومانی برای طرح مسکن در نظر گرفته شده است، بار مالی سنگین بر روی بودجه دولت و همچنین آثار تورمی خواهد داشت.

وی تصریح کرد: لذا ما باید با کارشناسان و نمایندگان مجلس گفت‌وگو کنیم تا این قانون اصلاح شود. ضمن اینکه اعضای وزارت راه و شهرسازی هم قائل به این موضوع هستند که ما می‌توانیم از مسسیرها و منابع مالی جایگزین استفاده کنیم و منبع مالی مورد نیاز برای ساخت یک میلیون مسکن در سال را تأمین کنیم.

##### ۱۰ درصد نقدینگی در تولید مسکن

این در حالی است که کارشناسان و دست‌اندرکاران بخش مسکن گفتند؛ تأمین مالی نهضت ملی مسکن تورم‌زا نیست.
چندی پیش محمود شایان؛ مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به برنامه ساخت یک میلیون مسکن در دولت سیزدهم گفت: تأمین مالی ۲۱۰ هزار واحد از یک میلیون واحد سهم بانک مسکن است و ۷۹۰ هزار واحد نیز سهم سایر بانک‌هاست. وی با بیان این‌که حجم نقدینگی کشور بیش از چهار هزار میلیارد تومان است، افزود: تأمین مالی هر واحد به طور متوسط ۳۰۰ میلیون تومان، حدود ۱۰ درصد نقدینگی است که به تدریج به پروژه‌ها تزریق می‌شود و تورم را نیست. مدیرعامل بانک مسکن اظهار کرد: یکی از اقدامات خوبی که در دولت نهم و دهم در خصوص تأمین مسکن اقشار محروم صورت گرفت، اجرای طرح مسکن مهر بود. در این طرح دو میلیون و ۸۰۰ هزار واحد مسکنی ساخته شد. شایان تصریح کرد: اگر اعتقاد وجود داشته باشد، هر کاری به خوبی، راحت و با حداقل هزینه انجام می‌شود. اما کاری کار اعتقادی نباشد، نمی‌توان کاری از پیش برد. به عبارتی می‌توان آدمی را که خواب است بیدار کرد، اما نمی‌توان آدمی که خودش را به خواب زده بیدار کرد.

مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به این‌که این نوع نگاه ضرر زیادی به مسکن مهر و اقشار هدف وارد کرد، گفت: در یک مقطعی می‌شد مسکن مهر را با متری ۵۰۰ هزار تومان تکمیل کرده و تحویل داد. در واقع یک فرصت خوب و طلایی برای ورود مسکن مهر به بازار را از دست دادیم.

##### منابع بانک‌دی در خدمت تولید

همچنین سید محمدهادی سبحانیان؛ معاون اقتصادی وزیر اقتصاد در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین ابزارهای سیاست‌گذاری اقتصادی، سیاست‌های پولی است که در اتخاذ و اجرای آن شورای پول و اعتبار، بانک مرکزی و شبکه بانکی نقش اصلی را ایفا می‌کنند. هماهنگی میان سیاست‌های پولی و مالی نیز از اهمیت بسزایی برخوردار است که در نقشه راه رشد غیر تورمی تدوین شده توسط وزارت اقتصاد هم بر هماهنگی و انسجام میان آن دو تأکید شده است.

معاون وزیر اقتصاد افزود: در نظر وزارت اقتصاد یکی از مهم‌ترین وظایف و کارکردهای شبکه بانکی این است که در خدمت تولید و فعالیت‌های مولد اقتصادی در کشور قرار داشته باشد. از طرفی دیگر این انتظار وجود دارد که نظام بانکی به‌گونه‌ای عمل کند که نسبت‌های مرتبط با سلامت نظام بانکی رعایت شود و عملکرد آن منجر به خلق پول بی‌ضابطه و انفاسر گسیخته که به نقدینگی و تورم دامن می‌زند، نشود.

معاون اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی با تأکید بر اینکه بانک مرکزی وظیفه دارد نظارت دقیق بر شبکه بانکی اعمال کند، تصریح کرد: کاهش ناترازی بانک‌ها و نظارت بر بانک‌ها مشکل‌دار باید با جدیت بیشتر تری در دستور کار قرار گیرد تا تشدید خلق نقدینگی و تورم در اقتصاد جلوگیری شود. ضمن اینکه شفافیت مالی در نظام بانکی از اهمیت بسزایی برخوردار است.

گفتنی است، برخی بانک‌ها نقش مخربی در بازارهای دلالی همچون ارز و سکه و ساختمان یا دادن وام‌های کلان به افراد با نفوذ دارند و وزارت اقتصاد در چارچوب هدایت نقدینگی باید منابع صرف شده برای این امور را که بسیاری بیش‌تر از ۳۶۰ هزار میلیارد تومان است و تورم آن قبلا به جامعه تحمیل شده، به اموری چون ساخت مسکن برگرداند.

### جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱۳٬۲۹۶٫۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱۳٬۰۸۷٫۰۰۰
نیم سکه	۶٬۹۵٬۰۰۰
ربع سکه	۳٬۹۷۵٬۰۰۰
گرمی	۲٬۴۱۲٬۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱٬۳۱۹٬۶۰۰
نوع ارز	
دلار	۲۷٬۸۲۴
یورو	۴۱٬۲۲۰
پوند	۳۸٬۲۵۰
لیر ترکیه	۲٬۲۷۵
درهم امارات	۷٬۵۷۵
دینار عراق	۲۰٫۷

### اقتصادی

رئیس کل بانک مرکزی:

# وضعیت ورود ارز به کشور بسیار خوب است

صالح آبادی تأکید کرد: تسهیل بازگشت ارزهای صادراتی از طریق ارائه مشوق‌های صادراتی و ایجاد تبادیل مستقیم بین صادرکنندگان و واردکنندگان در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد.

خبرسازی سوداگران ارز برای نوسانگیری بازار ارز و سکه کشور بیش‌تر از آنکه درگیر واقعیت‌های اقتصادی باشد درگیر جو روانی، انتزاعی و حبابی ناشی از سیاست‌زدگی است. تردیدی نیست که چه عامل برهم زنده و چه درمان‌کننده بازار ارز را بیش‌تر از آنکه در بیرون از مرزهای کشورمان بخواهیم جست وجو کنیم باید درون خود بازار ارز و افراد و سودجویی‌ها و تصمیم‌گیری‌های آنسی و لحظه‌ای در آن جست‌وجو کرد.

گشاه این موضوع آن است که براساس گزارش‌های اعلامی به طور متوسط در سامانه نیما ۱۰۰ الی ۱۲۰ میلیارد دلار در روز معامله انجام می‌شود. همچنین از ابتدای راه‌اندازی سامانه نیما یعنی از سال ۱۳۹۷ تاکنون معادل ۵۰ میلیارد دلار در این سامانه معامله صورت گرفته است. در نگاه دیگر از ابتدای سال جاری تاکنون نیز معادل ۲۰ میلیارد دلار در سامانه نیما معامله انجام شده است، ضمن آنکه در آخرین اطلاع روز گذشته ۷۰ میلیون دلار در این بازار به صورت شفاف معامله دیده می‌شود. بر این اساس با مروری

گشاه این موضوع آن است که براساس گزارش‌های اعلامی به طور متوسط در سامانه نیما ۱۰۰ الی ۱۲۰ میلیارد دلار در روز معامله انجام می‌شود. همچنین از ابتدای راه‌اندازی سامانه نیما یعنی از سال ۱۳۹۷ تاکنون معادل ۵۰ میلیارد دلار در این سامانه معامله صورت گرفته است. در نگاه دیگر از ابتدای سال جاری تاکنون نیز معادل ۲۰ میلیارد دلار در سامانه نیما معامله انجام شده است، ضمن آنکه در آخرین اطلاع روز گذشته ۷۰ میلیون دلار در این بازار به صورت شفاف معامله دیده می‌شود. بر این اساس با مروری

## رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی تهران: بازار مرغ و تخم مرغ به آرامش رسیده است

رئیس‌اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی تهران تصریح کرد: مرغ منجمد توزیع شده در بازار از ترکیه و برزیل وارد می‌شد. باید بگویم که کیفیت مرغ برزیلی به نسبت مرغ ترکیه‌ای بهتر است. اما کیفیت مرغ این دو کشور به نسبت تولیدات ما بسیار پایین‌تر است.

یوسف‌خانجانی با بیان اینکه کیفیت تخم مرغ ترکیه‌ای نیز به نسبت تولیدات داخلی کمتر است، افزود: قیمت تخم مرغ نیز به پایین‌تر از نرخ مصوب رسیده است، قیمت مصوب تخم مرغ شان‌های ۴۳ هزار تومان است این در حالی است که در بازار آزاد تخم مرغ شان‌های ۴۱ هزار تومان عرضه می‌شود.

##### رشد واردات نهاده‌های دامی

همچنین سید جلال طبیبا، عضو هیئت‌مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران گفت: در حال حاضر وضعیت بازار نهاده‌ها با توجه به حجم ذخایر ایجاد شده توسط بخش خصوصی و دولتی نسبتاً مناسب است. وی ادامه داد: انتقال نهاده‌های دامی از بنابر به مراکز

مصرف ولی دو هفته اخیر با تمهیدات در نظر گرفته شده توسط دولت به واسطه تأمین ارز و اذباسازی نهاده‌های وارد شده تسریع گردیده است.

عضو هیئت‌مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور اظهار کرد: میزان واردات نهاده‌های دامی هفت ماهه سال جاری منهای ذرت مقداری رشد داشته است که البته بخشی از آن مانند جو به دلیل کسری واردات سال قبل بوده است.

طبیا درباره میزان واردات نهاده‌های دامی تصریح کرد: در مجموع در نهاده ذرت طی هفت ماه گذشته از نظر وزنی کاهش ۹ درصدی و در نهاده جو رشد ۱۱۱ درصدی و در نهاده کتچاله سه‌رود ۱۵۲ درصدی داشته‌ایم. این ارقام از لحاظ ارزشی نیز سه‌ت ترتیب رشد ۲۸ درصدی، رشد ۱۵۲ درصدی و رشد ۲۴۲ درصدی را تجربه کرده‌اند.

او با بیان اینکه در بازار جهانی به دلیل کمبود عرضه و رشد تقاضا قیمت مواد غذایی و محصولات کشاورزی همچنان در حال رشد است، گفت: در حال حاضر نیاز بازار نهاده‌های دامی کشور با ورود حجم زیادی کالا مرفع هستند و حدود هشت الی ۱۰ درصد از نیاز تهران را تولید می‌کنند. نیاز این استان یا بهتر است بگویم نیاز کل کشور ۱۰ درصد نیاز مازندران، گیلان، گلستان و سمنان تهیه و تأمین می‌شود.

یوسف خانی با اشاره به توزیع مرغ منجمد در بازار، گفت: توزیع این مرغ در ایجاد آرامش در بازار بسیار تأثیرگذار بود. بعد از ثبت در تولید و توزیع مرغ، توزیع مرغ شده در بازار تخصصی خود را دریافت کرده اند اما

##### رستم قاسمی:

بر میزان عملکرد دو بازار ارز نیما و متشکل ارزی به وضوح می‌توان دریافت در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته عرضه اسکناس در بازار متشکل ارزی سه برابر و عرضه حواله ارزی در سامانه نیما ۷۰ درصد افزایش یافته است.

##### دلار فردایی جولانگاه دل‌لان

امسا آنچه بیش از همه در این بازار نقش‌بازی می‌کند، معاملات فردایی دلار است. روش انجام معاملات فردایی با پشت خطی اینگونه است که خریدار یا فروشنده سکه و ارز خود را با یک قیمت توافق شده بر روی کاغذ انجام می‌دهند. روز بعد برای تسویه معامله خود اقدام می‌کنند. اما در این میان نکته قابل توجه اینجاست که در زمان تسویه حساب مابه التفاوتی که بین قیمت‌های امروز و دیروز وجود دارد تحت عنوان سودی است که به طرفین تعلق می‌گیرد.

نکته کلیدی همان سود است که به واسطه پیش‌گویی‌ها یا تحلیل‌های منطقی اقتصادی شکل می‌گیرد و درست همین‌جاست که عوامل روانی نقش بازی می‌کند. به بیان بهتر بازار غیررسمی ارز که حدود پنج تا شش درصد بازار ارز کشور را شکل می‌دهد با ارسال سیگنال‌های غیرواقعی در تلاش است تا تقلبات را از تصمیمات حقیقی اقتصاد دور کند و صرفاً جنبه‌های روانی را در بازار ارز حاکم کند.

مردم عادی باید در نظر داشته باشند که

رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی تهران:

## بازار مرغ و تخم مرغ به آرامش رسیده است

استفاده کنیم. اگر نهاده مورد نیاز کل شهرستان تحویل تشکل‌های مرغداری شود هم بخش خصوصی وارد کار می‌شود و هم مشکل سرگها حل خواهد شد. به گفته وی سامانه «صماصط» معیار تحویل بار به تولیدکننده است و در آن به کسانی که بوجه تحویل گرفته‌اند بار می‌دهند. در حالی که این موضوع اشتباه است. باید معیار تحویل بار سامانه کشتارگاه باشد. ممکن است یک واحدی بوجه گرفته باشد ولی آن را معدوم بازار نهاده‌های دامی باشیم.

او تصریح کرد: یکی دیگر از مشکلات تأمین کنندگان نهاده‌های دامی این است که ارز تخصصی برای واردات کالا «پورو» بوده در حالیکه قراردادهای تجاری با «دلار» منعقد می‌شود و افت ارزش پورو نسبت به دلار موجب شده تا واردکنندگان در تأمین و انتقال ارز به حساب فروشنده خارجی با کسری منابع مواجه شوند.

گفتنی است، وزارت جهادکشاورزی اعلام کرد: از ابتدای سال تاکنون در سامانه بازار گاه ۱۲ میلیون تن نهاده توزیع شده است.

##### ایرادات بازار گاه رفع شود

به گزارش ایسنا، احد آزادی خواه، سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس در یک برنامه تلویزیونی با بیان اینکه اساس سامانه بازار گاه یک خدمت است اما ایراداتی دارد که بایستی رفع شوند،گفت:مهم‌ترین اشکالی که وجود داشت این بود که سامانه بازار گاه باید به حساب سامانه وصل می‌شد اما وصل نبود.

او ادامه داد: یعنی کشتی بار را تحویل می‌گرفت، تخلیه انجام و تحویل گمرک می‌شد و زمانی که بار باید از گمرک تحویل سامانه بازار گاه می‌شد چون این دو سامانه با هم لینک نبودند یک فاصله ای به وجود می‌آمد که زمینه رانت را فراهم می‌کرد. یعنی نهاده قبل از این‌که در سامانه بازار گاه بارگذاری شود وارد بازار سیاه می‌شد.این موضوع بسیار حساسی است و هنوز به صورت ۱۰۰ درصد حل نشده است.

سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس ادامه داد: موضوع دیگر این بود که برخی از افراد مسئله‌دار امکان بارگذاری نهاده در سامانه بازار گاه را داشتند و همین باعث می‌شد که مرغ‌دار و دامدار ثبت سفارش کند و بعد از چند ماه نهاده خود را دریافت کند. در حال حاضر این موضوع کمتر شده ولی هنوز استاندارد نشده است. مشکل حمل‌ونقل جدی داشتیم که بخشی از آن حل شده است.

آزادی خواه با بیان اینکه بی‌توجهی به تشکل‌ها یکی دیگر از مشکلات سامانه بازار گاه بود، افزود: بهتر بود می‌توانستیم در سامانه بازار گاه از ظرفیت تشکل‌ها هم استفاده کنیم.

معاون دادستان تهران گفت: پرونده‌های را در این زمینه تشکیل دادیم. مستندات کامل جمع‌آوری شده است. مشکلی که وجود دارد این است که وقتی دام وارد کشتارگاه می‌شود باید ذبح شود. گفته می‌شود باید سازمان دامپزشکی قبل از اینکه وارد کشتارگاه شود یعنی از محل حرکت بررسی کند که آیا دام شرایط ذبح را دارد یا خیر. وقتی سازمان دامپزشکی از امبدا کنترل نمی‌کند این مشکل ایجاد می‌شود.

صفحه ۴

سه‌شنبه ۱۶ آذر ۱۴۰۰

۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۳ – شماره ۲۲۹۰۸

هشدار معاون سازمان اداری و استخدامی:

## برخورد با مدیرانی که اطلاعات حقوق دستگاه‌ها را بارگذاری نکنند



معاون سازمان اداری و استخدامی گفت: با مدیران دستگاهی که اطلاعات در سامانه حقوق بارگذاری نکرده‌اند برخورد می‌شود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، حسین عرب اسدی در بخشنامه‌ای به دستگاه‌های مشمول ماده (۲۹) قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد، در اجرای ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه و اصلاحیه ۲۰ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور و پیرو تأکیدهای قبلی مبنی بر تکمیل سامانه پاکتا و سامانه ثبت حقوق و مزایا حداکثر ظرف ۱۵ روز از تاریخ تخصیص اعتبار و پرداخت حقوق و مزایای آبان ماه سال ۱۴۰۰ توسط سازمان برنامه و بودجه کشور و خزانه‌داری کل کشور اعلام می‌دارد:

ضمن تشکر از همکاری عموم دستگاه‌های اجرایی مشمول، با توجه به هماهنگی صورت گرفته بین سازمان برنامه و بودجه کشور، سازمان اداری و استخدامی کشور و خزانه‌داری کل کشور، در صورت عدم تکمیل اطلاعات سامانه‌های مورد اشاره طرف مدت یاد شده (حداکثر ۱۵ اذر ماه سال جاری)، ضمن عدم پرداخت حقوق و مزایای بالاترین مقام دستگاه و تمامی مدیران مربوطه، عملکرد تمامی دستگاهها در این خصوص علاوه بر ارائه گزارش به هیئت محترم دولت و دستگاه‌های نظارتی، به صورت عموم نیز اطلاع‌رسانی خواهد شد.

همچنین از تاریخ ۱۴۰۰/۹/۱۳ گزارش عملکرد دستگاه‌های اجرایی و سازمان‌های وابسته و تابعه در ثبت اطلاعات در سامانه ثبت حقوق و مزایا قابل رویت خواهد بود.

همچنین به گزارش ایسنا در بخشنامه‌ای که طی روزهای گذشته از سازمان اداری استخدامی به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شده بار دیگر بر ۱۵ آذرماه به عنوان آخرین فرصت ورود اطلاعات تأکید شده است ولی این بار تمرکز بر حقوق مدیران و مقامات مسئول دستگاه‌های اجرایی ایران دارد؛ به طوری که اعلام شده است در صورت عدم تکمیل اطلاعات در سامانه، پرداخت حقوق و مزایای بالاترین مقام دستگاه و تمامی مدیران مربوطه قطع خواهد شد. در اعلام اولیه برای حقوق‌های آبان ماه، کلیه پرداخت‌ها به دستگاه اجرایی یعنی تمام کارکنان و مدیران هدف قرار گرفته بودند ولی به هر صورت اجرای این تکلیف قانونی ارتباطی به کارکنان ندارد و مسئولیت آن بر عهده مدیران مربوطه از بالاترین مقام دستگاه اجرایی تا مدیران مالی و ذی‌حساب است، در عین حال که در قانون برنامه ششم توسعه بر شفاف‌سازی پرداخت‌ها به ویژه مدیران تأکید شده است.

##### مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان:

## تهدیدها و محدودیت‌های موجود در حوزه صنعت را به فرصت‌های طلایی تبدیل کنیم

اصفهان – خبرنگار کیهان:

**مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: توسعه کمی، کیفی و متوازن، حاکمیت نگاه تحول‌گرا و توسعه‌محور در جای‌جای شرکت، الگو بودن و پیشرو بودن در صنعت در راستای رشد اقتصادی ازجمله مهم‌ترین اهداف فولاد مبارکه است که برای رسیدن به این اهداف باید نگاهی جهان‌تراز داشته باشیم.**

مدیرمسار طبیعتا با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی و همکاری میان مدیران و کارکنان خاطرنشان کرد: شرط تحقق اهداف شرکت فولاد مبارکه همراهی در راستای پیشبرد فعالیت‌هاست به‌طوری‌که علی‌رغم وجود فشارها به صنعت، می‌توانیم تهدیدها را به فرصت‌هایی طلایی مبدل کنیم.

وی با بیان اینکه مشکل انرژی برای همه در کشور وجود دارد، ادعای داشت: کدام‌یک از بخش‌های صنعتی و اقتصادی کشور بهتر از فولاد مبارکه می‌تواند در رفع مشکل انرژی پیشرو باشد؟ اگر امروز درک صحیحی از مسائل داشته باشیم و برای رفع موانع درست تصمیم بگیریم قطعاً می‌توانیم بر مشکلات فائق بیاییم. در همین راستا نیز در حال انجام عملیات گسترده‌ای در حوزه صرفه‌جویی در مصرف انرژی هستیم.

وی ادامه داد: هنوز فرصت‌های بسیاری زیادی در بالادست برای ما وجود دارد که شاید تا چند سال دیگر همین فرصت‌ها وجود نداشته باشند که لازم است تا این خصوص سرعت خود را افزایش داده و نفوذمان را در حوزه پایین‌دست گسترش دهیم. وی با اشاره به اهمیت جذب نخبگان علمی و فنی به شرکت فولاد مبارکه افزود: افزایش اشتیاق شغلی و امکان ارتقای شغلی برای کارکنان، فراهم‌سازی زمینه‌های عادلانه پیشرفت شغلی، ارتقای سطح دانش کارکنان و پیمانکاران بسیار مهم است و اگر بخواهیم صنعتی پیشرو باشیم، باید برای ارتقای سطح دانش سرمایه‌های انسانی خود برنامه داشته باشیم؛ چراکه آموزش جزو اولویت‌های فولاد مبارکه محسوب می‌شود.

تواینر خبر داد

### کشف ۷۲ موز کز غیرمجاز استخراج رمز ارز طی هفته گذشته

استخراج رمز ارز برخورد می‌شود، از سوی دیگر واردات رسمی ماینر (دستگاه استخراج بیت کوین) ادامه دارد. طبق اعلام معاون فنی گمرک ایران تا کنون واردات حدود ۱۰۲ میلیون دلار ماینر با ردیف تعرفه مشخص در گمرک ثبت شده است.

ایسنا درباره آخرین وضعیت واردات ماینرها از قول مهرداد جمال لرونقی گزارش داد: از سال گذشته تا کنون حدود ۲۰ هزار بسته ماینر با مجموع وزن ۱۵.۲ تن وارد کشور شده است. آرونقی با اعلام اینکه ارزش ماینرها وارد شده حدود ۶۵۲ دستگاه از این دلار بوده است، گفت که این ماینرها عمدتاً از کشور چین وارد و با ارز نییامی از طریق حواله ارزی و بعضاً برات تأمین ارز شده و دارای ثبت سفارش و کد تأیید منشأ ارز است. وی همچنین ارزش گمرکی واردات این ماینرها را حدود ۴۴ میلیارد تومان اعلام کرد.

شایان ذکر است که با توجه به قیمت پایین برق در کشورمان نسبت به نرخ‌های جهانی، بازار استخراج رمزارز در یکی دو سال اخیر داغ شده و افراد و مجموعه‌هایی به این کار روی آوردند تا جایی که چندین کیلو ماینر وارد شده است. دستگاه‌ها از زیرزمین شرکت تهران خبرساز شد؛ شرکت بورس مدعی کار مطالعاتی در این حوزه بود، اما این ماجرا به کنارگیری مدیرعامل این شرکت منجر شد. با این حال معلوم نشد چه برخوردی با مسئولانی که در جریان این اقدام مخفیانه قرار داشته‌اند، صورت گرفته است.

شرکت تواینر اعلام کرد: با کشف ۷۲ مرکز استخراج غیرمجاز رمزارز در یک هفته گذشته، تعداد مراکز کشف شده غیرمجاز کشور به پنج هزار و ۸۶۱ مرکز رسید.

شرکت تواینر با انتشار گزارشی، آخرین وضعیت کشف مراکز غیرمجاز تولید رمزارز را اعلام کرد. طبق این گزارش، با تلاش‌های صورت گرفته و تحلیل‌های انجام شده در مصرف شبکه، تعداد ۷۲ مرکز غیرمجاز استخراج رمز ارز در کشور شناسایی شد.

همچنین، در هفته جاری ۲۲ درصد از موارد کشف شده از محل گزارش‌های مردمی و ۲۵ درصد نیز با استفاده از تحلیل الگوی مصرف صورت گرفته است. ۲۴ درصد از دستگاه‌های کشف شده در مراکز صنعتی و ۳۱ درصد نیز در بخش خانگی بوده است که سهم عمده‌ای را به خود اختصاص می‌دهد. همچنین سهم ۴۳ درصدی تولیدات رایب ۱۰ تا ۱۰۰ کیلوواتی نسبت به کلیه کشفیات، نشان دهنده این واقعیت است که طی سه هفته اخیر تعداد دستگاه کشف شده به ازای هر پرونده افزایش یافته است. بر پایه این گزارش، تاکنون پنج هزار و ۸۶۱ مرکز غیرمجاز استخراج رمزارز کشف و تعداد ۲۲۲ هزار و ۶۵۲ دستگاه از این مراکز جمع‌آوری شده است. ظرفیت مصرف این مراکز بیش از ۶۰۰ مگاوات است که برای تولید این میزان برق می‌بایست یک نیروگاه به بزرگی بیش از ۹۰۰ مگاوات احداث شود.

##### واردات رسمی ماینر

گفتنی است در حالی که از یک ساعت غیرمجاز